
Uchwała nr 64/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego 
powietrza 2022” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1)) 
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 54/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 8 964 165 zł.”; 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 
 

 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 

oraz z 2022 r. poz. 583 i 655 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na podstawie uchwały nr 54/22 z dnia  
26 kwietnia 2022 r. podjął decyzję o udzieleniu pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”. 

Po opublikowaniu ww. uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego, zaistniała konieczność 
uzupełnienia Listy Beneficjentów, jak również w związku z wnioskiem Gminy Miasto Płońsk 
o dokonanie zmiany w klasyfikacji budżetowej przyjęcia pomocy finansowej ze środków własnych 
budżetu Województwa Mazowieckiego, z bieżących: dział 900, rozdział 90005, § 2710, 
na inwestycyjne: dział 900, rozdział 90005, § 6300, dla projektu priorytetowego. 

Ponadto w niniejszej uchwale wyeliminowano również omyłki pisarskie na Liście Beneficjentów. 

Po podsumowaniu wnioskowanych przez wszystkie gminy kwot, zabezpieczone środki finansowe 
wystarczają na dofinansowanie wszystkich 142 zadań priorytetowych oraz na 37 zadań nie 
priorytetowych na łączną kwotę 8 964 165,00 zł (dział 900 rozdział 90005: § 2710 –  5 111 244,00 
zł i § 6300 – 3 456 640,00 zł oraz dział 400 rozdział 40095 § 6300  
– 396 281,00 zł). 

Zgodnie z § 11 ust. 9 Regulaminu udzielania i przekazywania pomocy finansowej  
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 
2022” Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje wybrane Zadania do przyznania pomocy 
finansowej Sejmikowi Województwa Mazowieckiego. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego przedmiotowej uchwały jest niezbędne 
dla zatwierdzenia uzupełnionej Listy Beneficjentów programu „Mazowsze dla czystego powietrza 
2022”, na podstawie której będzie możliwe zawieranie stosownych umów o udzielenie pomocy 
finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi o podjęcie przedmiotowej 
uchwały. 


